
CADERNO 7  1SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2014Caderno 7 SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2014

PORTARIA N º 032/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641844

CONSIDERANDO os termos contidos no processo de nº 015/2014 
- DEENF
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 07/01/2014, a servidora MARIA MAXIMA 
CORREA DE SOUZA, Tecnica de Enfermagem, pertencente ao 
Quadro de Pessoal da Secretária Estatadual de Saúde Pública – 
SESPA cedido sem ônus para o HOL, na Clinica Toracica Cardio 
Vascular – CTCV, deste Hospital.

PORTARIA Nº 035 /2014 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641848

CONSIDERANDO a ausência, no período de 17/01/2014 a 
15/02/2014 da servidora ELISABEL LAVAREDA DO NASCIMENTO, 
Enfermeiro, matricula n° 5088461/2, Coord. Administrativa da 
Radioterapia, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/5196 
– 07/01/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SANDRA SUELY SILVA DE OLIVEIRA, 
Enfermeiro, matrícula nº 5636051/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Coord. 
Administrativa da Radioterapia, em razão da ausência do seu 
titular, sem ônus para a Instituição.

PORTARIA Nº 036 /2014 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641850

CONSIDERANDO a ausência, no período de 02/01/2014 a 
16/01/2014 da servidora MARIA DO ROSÁRIO FERNANDES, 
Enfermeiro, matricula n° 5436907/1, Chefe Da div. De Educação 
Continuada.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/4862 
– 07/01/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor RINALDO ANTÔNIO ALMEIDA GONÇALVES, 
Fisioterapeuta, matrícula nº 5082684/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a Div. de 
Educação Continuada, em razão da ausência do seu titular, sem 
ônus para a Instituição.

PORTARIA Nº 045/2014 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641852

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 26/2014 
– DEENF
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 09/01/2014, por necessidade de serviço 
a servidora JOCÉLIA NAZARÉ CORRÊA DA SILVA, Técnica de 
Enfermagem, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
da Divisão de Esterilização para a Radioterapia, deste Hospital.

PORTARIA Nº 034/2014 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641854

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/400 
de 02/01/2014..
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 16/01/2014, por necessidade de serviço a 
servidora SUELI HUET DE BACELAR LIMA, matricula 57229917/1, 
Agente Administrativo, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, do Divisão de Radioterapia para a Divisão de 
Quimioterapia, deste Hospital.

PORTARIA Nº 033/2014 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641860

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2013/549385 
de 14/11/2013.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 13/01/2014, por necessidade de serviço a 
servidora FABRICIA MUSSI DE OLIVEIRA CARDOSO, matricula 
57197108/1, Medico, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL, do Centro Hospitalar Jean Bitar (Cl. Medica) para o Centro 
Hospitalar Jean Bitar (DDI).

PORTARIA Nº 018/2014 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641864

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2013/487492 
de 10/10/2013.
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 25/11/2013, os termos da Portaria nº 
754/2011 – GAB/DG/HOL de 14/10/2011, que designa e atribui 
ao servidor THIAGO REBELO BRITO, Técnico em Administração 
e Finanças - Administrador, matrícula nº 57215200/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL , para responder 
como Coordenador do Serviço Administrativo da Divisão de 
Quimioterapia, deste hospital

PORTARIA Nº 019/2014 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641866

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2013/487492 
de 10/10/2013.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a partir de 25/11/2013, o servidor THIAGO REBELO 
BRITO, Técnico de Administração e Finanças (Administrador), 
matricula nº 57215200/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, deste Hospital, para responder pela Coordenadoria 
do Serviços Administrativo do Serviço de Medicina Nuclear, deste 
Hospital.
II – Os efeitos desta Portarias são retroativos a 25/11/2013

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO 
DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641922
PORTARIA Nº 0054/2014 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 262/2013 – 
CTIH/FSCMPA, de 08/11/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 16/01/2014, Gratifi cação 
de Tempo Integral ao servidor DORIVAL PEREIRA MONTEIRO 
FILHO, Id. Funcional nº 57196498/1, Agente de Artes Práticas, 
lotado na Gerência de Transporte Inter Hospitalar, concedida 
através da Portaria nº 1108/2012 – GP/FSCMPA, de 09/08/2012, 
publicada no DOE nº 32.221, de 15/08/2012.
Belém – PA, 30 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642020

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/180019
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: ALFAMED COMERCIAL LTDA CNPJ 
nº02.275.673/0001-80 , endereço AVENIDA MARQUÊS DE 
HERVAL, nº2106,BAIRRO PEDREIRA, CEP nº66.087-320 BELÉM/
PA, neste ato representada por, ALDINALDO BITENCOURT DE 
SENA, classifi cada em 1º lugar no certame supracitado para os 
itens 10, 11 e 34 do Termo de Referência (anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Marca Quantidade Valor 
unitário

10 - BENZILPENICILINA 
BENZATINA 1.200.000 

UI, PÓ PARA SUSPENSÃO 
INJETÁVEL, C/ DIL 4ML 
IM FRASCO-AMPOLA + 

DILUENTE.

CX C/ 50 FA TEUTO/TEUTO 5.100 R$0,80

11 - ‘BENZILPENICILINA 
POTÁSSICA 5.000.000UI, PÓ 
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

FRASCO-AMPOLA + 
DILUENTE. ARICILINA

CX C/ 50 FA ARISTON/ARISTON 31.400 R$1,78

34 MEROPENEM 1G, 
PÓ PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA+DILUENTE.

MEPENOX 1G.

CX C 1 FA BIOCHIMICO/
BIOCHIMICO 6800 R$18,54

VALIDADE: DE 16/12/2013 ATÉ 15/12/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642049

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/180019
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA, CNPJ 
Nº05.439.635/0004-56, endereço ROD. ANTONIO HEIL, S/Nº, 
KM 4 PARTE 1H, BAIRRO:ITAIPAVA, CEP Nº88.316-000 ITAJAÍ-
SC, neste ato representada por, EDSON CARDOSO DE MORAES, 
classifi cada em 1º lugar no certame supracitado para os itens 31 
e 49 do Termo de Referência (anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Marca Quantidade Valor 
unitário

IMIPENEM + CILASTATINA 
(GENÉRICO) – SOLUÇÃO 

INJETÁVAL – F/a COM 
500MG BOLSA SISTEMA 

FECHADO
PROCEDÊNCIA; ITALIANA.

UNIDADE
IMIPENEM + 

CILASTATINA/ FACTA 
FARMACEUTICI S.P.A

16.600 R$11,20

CLORIDRATO DE 
VANCOMICINA(GENERICO)
PROCEDENCIA: NACIONAL

UNIDADE ANTIBIÓTICOS DO 
BRASIL LTDA 23.200 R$2,50

VALIDADE: DE 16/12/2013 ATÉ 15/12/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642064

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/180019
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA 
FARMACEUTICA LTDA CNPJ Nº04.301.884/0001-75 , endereço 
RUA GOMES DE CARVALHO, Nº 1069 – 4º ANDAR – CONJ. 43/44 
, BAIRRO:VILA OLIMPIA, CEP Nº04.547-004 SÃO PAULO - SP, 
neste ato representada por, CALAMBUR SUBRAMANIAN BALAJI, 
classifi cada em 1º lugar no certame supracitado para os itens 15, 
42 E 43, do Termo de Referência (anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Marca Quantidade Valor unitário

CEFEPIMA 1G + DIL/
EMBALAGEM: 1 G PÓ 
P/ SOL INJ. CT FA VD 

INC X DIL AMP VD 
INC X 3ML MA CLOR. 

CEFEPIMA – GENÉRICO 
(AUROBINDO)
PROCEDENCIA: 

INTERNACIONAL / 
ANDHRA PRADESH – 

INDIA.

FRASCO-
AMPOLA AUROBINDO PHARMA

21.500 R$3,15

PIPERACILINA 2,25/
EMBALAGEM: 2G 
+ 0,25G PÓ LIOF 
P/ SOL INJ IV CT 

FA VD INC X 30ML 
MAR PIPERACILINA 

+ TAZOBCTAM 
SÓDICO – GENÉRICO 

(AUROBINDO).
PROCEDENCIA: 

INTERNACIONAL / 
ANDHRA PRADESH – 

INDIA.

FRASCO - 
AMPOLA AUROBINDO PHARMA 9.500 R$5,05

PIPERACILINA 4,5G/
EMBALAGEM: 4G 
+ 0,5G PO LIOF 
P/ SOL INJ IV CT 

FA VD INC X 40ML 
MARPIPERACILINA 
+ TAZOBACTAM 

SÓDICO – GENÉRICO 
(AUROBINDO).
PROCEDENCIA: 

INTERNACIONAL / 
ANDHRA PRADESH – 

INDIA.

FRASCO - 
AMPOLA AUROBINDO PHARMA 18.900 R$6,75

VALIDADE: DE 16/12/2013 ATÉ 15/12/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.


